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BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK
Nr_____________ Prot


                                    Tiranë___________ 2024
V E N D I M 
Nr.95, datë 9.09.2024
“PËR
DHËNIEN E PËLQIMIT PËR BASHKËPUNIM DHE NEGOCIM MIDIS BASHKISË TIRANË DHE KORPORATËS SHQIPTARE TË INVESTIMEVE PËR PROJEKTIN E RIJETËZIMIT TË STADIUMIT “SELMAN STERMASI”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika  1.1, shkronja “b”, pikën 1/ 1.2, nenit 54, shkronja “e/1”, nenit 55, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 71/2019 “Për Korporatën e Investimeve Shqiptare”, vendimit nr. 137, datë 6.3.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e kritereve dhe të procedurës për dhënien e pronës shtetërore me qira, enfiteozë, leasing, shitje, përdorim si kolateral dhe të përdorimit në forma të tjera nga ana e Korporatës së Investimeve Shqiptare”, të ndryshuar, vendimit nr. 342, datë 20.05.2005, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e listës së Inventarit dhe Transferimin e pronave të Klubit të Futbollit “Tirana”, në pronësi të Bashkisë Tiranë”, si dhe në vijim të memos nr. 32183 prot., datë 30.08.2024, të Drejtorisë së Përgjithshme të Promovimit të Qytetit, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :
1. Dhënien e pëlqimit për bashkëpunimin dhe negocimin midis Bashkisë Tiranë dhe Korporatës Shqiptare të Investimeve (AIC) për projektin e rijetëzimit dhe zhvillimit të stadiumit “Selman Stermasi” nëpërmjet procedurave konkurruese.
2. Bashkia Tiranë të kryejë identifikimin e pronave në pronësi të saj përreth stadiumit “Selman Stermasi”, sipas dokumentacionit të vendosur në dispozicion nga Korporata Shqiptare e Investimit.
3. Autorizohet Bashkia Tiranë të negociojë dhe bashkëpunojë me Korporatën Shqiptare të Investimeve, si dhe të kryejë çdo procedurë tjetër të nevojshëm për realizimin dhe zhvillimin e këtij projekti sipas përcaktimeve të legjislacionit në fuqi dhe akteve të nxjerra për këtë qëllim. 
4. Marrëveshja e bashkëpunimit dhe vendosja e pronave në pronësi të Bashkisë Tiranë në dispozicion të këtij projekti miratohen me vendim nga Këshilli Bashkiak.
5. Ngarkohet Bashkia Tiranë dhe kryetari i bashkisë për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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